
Služební místo FM 167

Máte rádi čísla?
Pak hledáme právě Vás!

Analytik/Analytička hospodaření územních rozpočtů

 Místo výkonu služby v Praze – Letenská 15, Praha 1
 Služební poměr na dobu neurčitou (14. platová třída)
 Termín pro podávání přihlášek do 30. července 2024
 Předpokládaný termín nástupu je září až říjen 2024

Čím se zabývá útvar?
Oddělení zpracovává data o hospodaření územních rozpočtů, na jejich základě vypracovává 
predikce vývoje finančního hospodaření, zpracovává analýzy v oblasti fiskální politiky územních 
rozpočtů a vypracovává státní závěreční účet za územní rozpočty. Sleduje a hodnotí zadluženost 
územních rozpočtů a provádí monitoring hospodaření územních samosprávných celků. 
Kontroluje a schvaluje finanční výkazy územních rozpočtů předávané do Státní pokladny 
a zajišťuje jejich publikaci na informačním portálu MONITOR. Poskytuje metodickou podporu 
v oblasti finančního výkaznictví, spolupracuje na přípravě právních předpisů v této oblasti 
a pořádá metodická setkání se zástupci územních rozpočtů.

Co bude Vaše práce?

Zpracování analýz a měsíčních zpráv o vývoji hospodaření územních rozpočtů publikovaných 
na webových stránkách Ministerstva financí. Provádění finančního vypořádání s příjemci dotací 
poskytovaných z rozpočtu kapitoly Všeobecná pokladní správa, a to včetně zpracování metodiky 
finančního vypořádání dotací poskytovaných z této kapitoly. Spolupráce na návrzích právních 
předpisů za oblast finančního vypořádání krajů, obcí a hl. m. Prahy se státním rozpočtem 
a finančního výkaznictví. Vykonávání lektorské činnosti pro zástupce územních samosprávných 
celků a svazků obcí.

Výhodou pro Vás bude znalost anglického jazyka, zkušenosti v oblasti zpracování analýz 
a pokročilá znalost práce s MS Excel

Co Vám můžeme nabídnout?
 25 dní dovolené, 5 dní indispozičního volna a až 5 dní studijního volna ročně
 Možnost práce z domova 4 dny v měsíci
 Čerpání individuálních příspěvků z FKSP a víceúčelová karta MultiSport
 Možnost umístění dítěte v dětské skupině
 Platový tarif až 45 420 Kč dle započitatelné praxe1

 Stravenkový paušál

Co je na pozici potřeba?
1 V závislosti na počtu let praxe v souladu s přílohou č. 2 nařízení vlády č. 304/2014 Sb., o platových poměrech státních zaměstnanců, ve znění 
pozdějších předpisů.



Služební místo FM 167

 Vynikající organizační a komunikační dovednosti
 Vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu s odborným zaměřením 

vzdělání Ekonomie
 Trestní bezúhonnost

Zaujala Vás nabídka? Podrobné informace o pozici, požadavcích a vykonávané činnosti 
naleznete 

ZDE

https://www.mfcr.cz/cs/ministerstvo/kariera-a-vzdelavani/volna-mista-mf/analytik-analyticka-hospodareni-uzemnich-rozpoctu-56496

